

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **01 /2022**

DATA E HORA DE ABERTURA: **05** de **novembro** de **2022**, às **07h30min.**

OBJETO: **Material de expediente, equipamentos de processamento de dados, equipamentos para áudio, vídeo e foto e mobiliário em geral**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES									
				D.F.FILHO		M.W.G.MARTINS		CYBER JURÚA		KM RECARGAS		F. N. FERREIRA	
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P.Total	P. Unit.	P.Total
1	Alfabeto braille em MDF com 27 peças e estojo em MDF	Unidade	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00					R\$ 130,00	R\$ 130,00
2	Alfabeto ilustrado em libras	Unidade	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00					R\$ 130,00	R\$ 130,00
3	Alfabeto móvel e silabas	Unidade	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00					R\$ 130,00	R\$ 130,00
4	Alinhavos	Unidade	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 110,00	R\$ 330,00					R\$ 115,00	R\$ 345,00
5	Aranha mola, adaptado e ergonômico, tubular flexível que permite ajustes graduais tamanho médios 8x8 cm e estojo em MDF.	Unidade	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00					R\$ 65,00	R\$ 130,00
6	Blocos de montagem	Unidade	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 175,00	R\$ 175,00					R\$ 170,00	R\$ 170,00
7	Calculadora sonora 26 teclas em acrílico, material plástico e alimentação em pilha.	Unidade	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00	R\$ 375,00	R\$ 375,00					R\$ 380,00	R\$ 380,00
8	Conjunto de aramados	Unidade	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 335,00	R\$ 335,00					R\$ 340,00	R\$ 340,00
9	Jogos pedagógicos	Unidade	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 70,00	R\$ 280,00					R\$ 73,00	R\$ 292,00
10	Livro alto relevo	Unidade	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 110,00	R\$ 550,00					R\$ 115,00	R\$ 575,00
11	Pinos de encaixe	Unidade	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00					R\$ 70,00	R\$ 140,00
12	Quebra-cabeça superposto com 10 placas em MDF, 200x200x16 mm (cada), para sala de recursos.	Unidade	1	R\$ 522,00	R\$ 522,00	R\$ 530,00	R\$ 530,00					R\$ 534,00	R\$ 534,00
13	Reglete De Mesa A4 Com Punção	Unidade	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 155,00	R\$ 155,00					R\$ 160,00	R\$ 160,00
14	Soroban em estrutura plástica, contas em plástico branco, tamanho 24 x 8,03 cm, peso aproximadamente 150g, para sala de recursos.	Unidade	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00					R\$ 185,00	R\$ 185,00
15	Tapete de alfabeto encaixado em EVA com 26 peças de 32 cm x 32 cm e espessura de 1 cm	Unidade	1	R\$ 715,00	R\$ 715,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00					R\$ 730,00	R\$ 730,00
16	Cadeira Secretaria Fixa Base Palito, assento e encosto estofado em espuma Injetada, para sala de recursos.	Unidade	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00	R\$ 355,00	R\$ 2.840,00					R\$ 360,00	R\$ 2.880,00

17	Computador Completo Intel Core i3 6GB HD 500GB Wifi Monitor 19.5 LED HDMI Cor PC, Processador: Marca: Intel Modelo: Core i3 Frequência: 3.0GHz, Placa mãe: Chipset: Intel Conexões: PS2, VGA, HDMI Full HD, Rede Gigabit 10/100/1000, Áudio HD 5.1 canais 3 conexões, 4x USB, Memória: Capacidade: 6GB, Armazenamento: Tipo: HD, Capacidade: 500GB, Gabinete: Formato: Compacto micro ATX, Conexões: 2x USB + 2x Áudio, Fonte: 300 w bivolt, Acessórios: Mouse óptico, Teclado padrão ABNT2, Caixas de som 2.0, Monitor: Tipo da tela: LED, Tamanho da tela: 19.5" Resolução: 1440x900, Conexão: HDMI e VGA Cores: Mais de 16 milhões, Taxa de atualização: Até 75Hz, Conexão sem fio Rede wireless de alta velocidade, 1 Ano de Garantia. Para sala de recursos.	Unidade	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.150,00	R\$ 4.150,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
18	Impressora Multifuncional, Tanque De Tinta, Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi, Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores, Cabo USB Incluso: Sim, Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4, Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4, Tamanhos de papel suportados, Padrão: A4, Carta, Ofício (215.9 x 355.6mm), Foto: 10x15 cm (4x6 in), 16:9 wide (102x181 mm), 13x18 cm (5x7 in), Impressão Duplex: Manual, Especificações Scanner, Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi, Profundidade máxima do scanner: 48-bit interna (24-bit externa), Área de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm, Velocidade máxima de escaneamento: 11 segundos por página em preto e 28 segundos por página em cores (200 dpi), Especificação Cópia, Tamanho das cópias: A4/Ofício, Conectividade Conexões: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct Compatibilidade, Windows Vista® / 7 / 8 / 8.1 /10 ou mais recente (32bit, 64bit), Windows Server® 2003 (SP2) ou mais recente. Para sala de recursos.	Unidade	1	R\$ 1.548,00	R\$ 1.548,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 1.549,90	R\$ 1.549,90	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
19	Mesa adaptada para computador em MDP de 1,50m de largura, 60cm de profundidade e base em aço, para sala de recursos.	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00					R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
20	Mesa redonda com 1,10m de diâmetro em MDP e base em aço, para sala de recursos.	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00					R\$ 1.730,00	R\$ 1.730,00

21	Fone de Ouvido, Bluetooth com até 10 horas de bateria, Conector Bluetooth, P2, Frequência 20 até 20.000 Hz, Potência Máxima 150m, Impedância 32 ohms, Tipo de Fone Headphone, Sensibilidade 103dB, Sistema Acústico Fechado, Cancelamento de Ruído Sim, Garantia do Fornecedor 12 Meses, Extensão do Cabo: Cabo Micro-USB/USB de 0,8m para carga da bateria interna e Cabo de áudio de 1,20m, Microfone Sim, Controle do Volume Sim, para sala de recurso.	Unidade	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 312,00	R\$ 1.248,00	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
22	Cadeira Presidente com Encosto assento: Espuma injetada anatomicamente com 45 mm de espessura, carenagem injetada em polipropileno, revestimento em tecido Couríssimo na cor Preta. Encosto: Estrutura de sustentação externa constituída por uma estrutura fabricada em Polipropileno reforçado com fibra de vidro e uma moldura fabricada em ABS (Material Termoplástico com alta resistência mecânica), revestimento em tela 100% poliéster tensionado na cor PRETA. Braços: Revestido externamente em polipropileno (Material Termoplástico de alta resistência), com estrutura interna em aço, regulagem de altura com botão alcançando até 70 mm de curso contribuindo para uma boa postura e ergonomia do usuário. Base: Base giratória com aranha em forma pentagonal com 5 hastes de aço revestida com capa em nylon, apoiada sobre 5 rodízios duplo com 50 mm de diâmetro em PU (poliuretano) para uso em pisos duros. Coluna central com sistema pneumático de regulagem da altura feita por alavanca e amortecimento de impacto da cadeira com mola a gás. Mecanismos: Relax (relaxista) - Possui ajuste de altura do assento, travamento e liberação do mecanismo de reclinação simultâneo (assento e encosto) através de uma alavanca. Para sala de recurso.	Unidade	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.234,00	R\$ 1.234,00					R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
23	Armário de aço com 2 portas com chave, Medindo: 1620 mm (A) x 750 mm (L) x 400 mm (P). Para sala de recurso.	Unidade	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.435,00	R\$ 1.435,00					R\$ 1.535,00	R\$ 1.535,00

Dicionário de Língua de Sinais do Brasil, com mais de 13 mil sinais de Libras em entradas lexicais individuais, trazendo os verbetes correspondentes ao sinal em português e inglês, a definição do significado do sinal e dos verbetes, ilustrações e a descrição detalhada da forma do sinal, além de exemplos ilustrativos do uso funcional apropriado do verbete em frases e a especificação do escopo de validade geográfica em relação aos estados brasileiros. Tamanhos mínimos 27.4 x 21.6 x 16 cm. Para sala de recurso.	Unidade	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 334,00	R\$ 668,00					R\$ 350,00	R\$ 700,00
Valor Total dos Itens			R\$ 15.270,00	R\$ 19.830,00	15.780,00	R\$ 20.530,00	R\$ 7.580,00	R\$ 8.420,00	R\$ 3.919,90	R\$ 4.579,90	R\$ 16.702,00	R\$ 21.666,00
Valor Total dos Itens de Menor Preço				R\$ 14.460,00						R\$ 3.030,00		
<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>							<b>5 (CINCO) DIAS</b>					
<b>VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA</b>							<b>60(SESENTA) DIAS</b>					
<b>FORMA DE PAGAMENTO</b>							<b>ATÉ 30(TRINTA) DIAS</b>					

★ Os itens com valores iguais passaram pelo processo de sorteio.